
 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ 

и ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА 

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

  

      ПРИКАЗ 

 

     « 22  » октября  2021г.                                                                   № 132 

ГП Терек 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников   в 2021-2022 учебном году 

 

        В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников,  утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

27.11.2020 г. № 678,  приказом Министерства просвещения, науки и по делам 

молодежи  КБР от 06  октября 2021 г. № 22/893  «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в КБР» в 2021 -2022 учебном году», 

и в целях выявления одаренных детей, развития их интеллектуальных 

способностей, а также организованного проведения  муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 - 2022  учебном году  с 15  ноября по 16 декабря 2021 г. в 

соответствии с графиком, утвержденным Минпросвещения   КБР (приложение 

1); 

2. Ответственность за организацию и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады возложить на отдел общего и дошкольного 

образования (А.А.Хамов). 

3. Определить пунктами проведения муниципального этапа олимпиады МКОУ 

«Лицей № 1 г. п.  Терек», МКОУ «СОШ № 2 г. п. Терек», МКОУ «СОШ № 3 

им. Т.К. Мальбахова» г. п. Терек.   

4. Утвердить: 

4.1. состав оргкомитета по проведению муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2); 

4.2. состав  предметных жюри (приложение № 3); 

4.3. состав апелляционной комиссии (приложение №4); 

4.4.  форму представления заявки на участие обучающихся в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение № 5); 

5. Отделу общего и дошкольного образования Управления образования  (Хамов 

А.А.): 



5.1. обеспечить наличие комплекта бланков для выполнения заданий в день 

проведения Олимпиады по соответсвующему общеобразовательному 

предмету; 

5.2. организовать участие общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

5.3. представить до 25 декабря 2021 года в Минпросвещения КБР отчет об 

итогах проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году и заявки учащихся, 

набравших необходимое для участия в региональном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное  Минпросвещения КБР. 

6. Заместителю директора ИМЦ (Хатохов А.А.), обеспечить публикацию 

протоколов жюри, работ  победителей и призеров, рейтинг победителей и 

рейтинг призеров на официальном сайте Управления образования 

(uoterek.ucoz.ru), на портале olymp07.ru. 

7. Руководителям образовательных учреждений: 

7.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте и времени проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

7.2. обеспечить  доставку участников муниципального этапа олимпиады в      

общеобразовательные учреждения  г.п. Терек в установленные графиком 

сроки; 

7.3.  обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадной 

работы своего ребенка, в том числе в сети Интернет (приложение №7). 

     8. Руководителям  общеобразовательных учреждений МКОУ «Лицей № 1 г.п.  

Терек» (Балкарова Л.З.), МКОУ «СОШ № 2 г. п. Терек» (Шауцукова Г.А.), МКОУ 

«СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова» г.п. Терек  (Кодзокова  Р.Т.), создать условия 

для организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, а также обеспечить соблюдение мер, направленных на 

минимизацию последствий распространения коронавирусной инфекции в 

соответствии с приложением № 8. 

9. Главному бухгалтеру Управления образования местной администрации       

муниципального района (Орсаева М.А.) обеспечить своевременное 

финансирование расходов, связанных с организацией и проведением 

муниципального этапа олимпиады в соответствии со сметой (приложение №9). 

10. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Болотокову А.Л.  

 

          

 

Начальник                               М.Т. Вариева 
                       

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от  « 22 » октября 2021 г.  №132  

График 

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

       Регистрация участников с 9.00ч ., начало предметных олимпиад в 10.00 ч. 

Даты 
проведения 

(число, месяц) 

Название 
общеобразовательно

го предмета 

Классы 

участия 

Место проведения олимпиады 

(название ОУ) 

15 ноября Биология 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

16 ноября Литература 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

17 ноября Экономика 10-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

18 ноября История 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

19 ноября Экология 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

22 ноября Физика 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

23 ноября География 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

24  ноября Химия 8-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

25 ноября   МХК 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

26 ноября Математика 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

29 ноября Немецкий язык 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

30 ноября Французский язык 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

2 декабря Английский язык 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

   3 декабря Обществознание 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

   6 декабря Информатика 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

7 декабря Русский язык 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

8 декабря Физическая культура  7-11 

(теоретическ

ий и 

практические 

туры) 

МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

9 декабря Астрономия 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

10 декабря Право 9-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 

13 декабря Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(1 тур) 

7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

14 декабря Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(2 тур) 

7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К 

Мальбахова г.п. Терек» 

15 декабря Технология (1 тур) 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек» 

16 декабря Технология (2 тур) 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек» 



 

 

Приложение №2  к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от  « 22 » октября 2021 г.  №132  

 
 

 

 

Состав оргкомитета   муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

Вариева М.Т. -  начальник Управления образования местной администрации 

Терского муниципального района; 

Болотокова А.Л. - заместитель начальника Управления образования;  

Хамов А.А.- начальник отдела общего и дошкольного образования Управления 

образования; 

Шидукова Л.П.- директор  Информационно - методического центра Управления 

образования;  

Фиапшева Б.А. - ведущий специалист Управления образования; 

Шакова В.Х. -ведущий специалист Управления образования; 

Хатохов  А.А. – заместитель директора Информационно-методического центра 

Управления образования; 

Каирова М.Б. - методист  Информационно - методического центра                                           

Управления образования;  

Орсаева А.Л. - методист Информационно - методического центра Управления 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3  к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от « 22» октября 2021 г.  №132  

 
 

Состав  предметных жюри  

Русский язык 
1. Шидукова Л.П. – директор ИМЦ – председатель; 

2. Гусейнова М.М.– учитель русского языка и литературы МКОУ Лицей №1 

г.п.Терек; 

3. Шомахова Л.И.. – учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ №2 г.п.   

Терек;  

4. Бориева Л.Б. – учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. 

Мальбахова г.п.Терек; 

5. Бесланеева А.Х. – учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ 

им.М.Х.Барагунова с.п. Урожайное. 

Литература 

1. Шидукова Л.П. – директор ИМЦ  - председатель; 

2. Кушхабиева М.Ф. – учитель русского языка и литературы  МКОУ Лицей №1 

г.п.   Терек; 

3. Кучмезова М.Ж. - учитель русского языка и литературы  МКОУ   СОШ №2 г.п. 

Терек; 

4. Желихажева А.Р. – учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ № 3 им. 

Т.К. Мальбахова г.п.Терек; 

 5. Фиапшева М.Х. - учитель русского языка и литературы  МКОУ  СОШ  с.п. 

Верхний Акбаш. 

Английский язык 

1. Каирова М.Б. – методист ИМЦ – председатель; 

2. Абидова З.Х.  – учитель английского языка  МКОУ Лицей №1 г.п. Терек; 

3. Беркетова Л.К. – учитель английского языка МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

4. Гершишева М.А. – учитель английского языка МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. 

Мальбахова г.п.Терек; 

5. Вариева З.Х. - учитель английского языка МКОУ  Прогимназия №1 г.п. Терек; 

6. Абазова М.А. - учитель английского языка МКОУ СОШ №1 с.п. Плановское. 

Немецкий язык 

1. Бекишева Р.Х. – учитель немецкого языка МКОУ СОШ №1 с.п. Плановское – 

председатель; 

2. Гязова Г.Х.. – учитель немецкого языка МКОУ  СОШ №2 с.п. Терекское; 

3. Накова В.М. - учитель немецкого языка   МКОУ СОШ с.п. Верхний Акбаш; 

4. Хочуева Е.Т. - учитель немецкого языка МКОУ СОШ с.п. Н-Балкария; 

5. Хупова В.В. - учитель немецкого языка МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек. 

История России 

1. Казиева Х.Д. - учитель истории и обществознания МКОУ СОШ 

им.А.Т.Канкошева с.п.Дейское – председатель; 

2.  Теунова Ж.А.– учитель истории и обществознания МКОУ СОШ с.п.Арик; 

3. Санова А.Б.– учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №2 с.п. 

Плановское; 



4. Касым З.С. - учитель истории и обществознания МКОУ Лицей № 1г.п.   Терек; 

5. Афаунова Л.М. - учитель истории и обществознания  МКОУ СОШ № 3 им. 

Т.К. Мальбахова г.п.Терек. 

Обществознание 

1. Болова Э.М. - учитель истории и обществознания МКОУ СОШ№2 с.п. 

Плановское – председатель; 

2. Тутова И.С. -  учитель истории и обществознания  МКОУ СОШ №2 г.п.    

Терек; 

3. Теунова Ж.А.- учитель истории и обществознания МКОУ СОШ с.п. Арик; 

4. Шомахова С.В. - учитель истории и обществознания МКОУ СОШ  с.п. 

Тамбовское; 

5. Касым З.С. - учитель истории и обществознания МКОУ Лицей №1 г.п. Терек; 

Право 

1. Болова Э.М. - учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №2 с.п. 

Плановское – председатель; 

2. Наурузова Ф. А.– учитель истории и обществознания МКОУ СОШ им. С.А. 

Карданова с.п. Терекское; 

3. Санова М.Б.. – учитель истории и обществознания МКОУ СОШ 

им.А.Т.Канкошева с.п.Дейское; 

4. Киштыкова Е.А. – учитель истории и обществознания МКОУ СОШ с.п. Н-

Балкария. 

5. Балкарова И.А. - учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1 с.п. 

Плановское. 

 Биология 

1. Сохова З.Х. – методист ИМЦ –председатель; 

2. Тажева И.В. – учитель биологии МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

3. Эльбанова М.Р.- учитель биологии МКОУ Лицей №1 г.п. Терек; 

4. Тарканова Ж.С. – учитель биологии МКОУ СОШ с.п. Верхний Акбаш; 

5. Кипова А.П. - учитель биологии МКОУ СОШ№2 с.п. Плановское; 

6. Сарахова Л.Х. – учитель биологии МКОУ СОШ с.п. Н-Балкария. 

Экология 

1.  Сохова З.Х. – методист ИМЦ – председатель; 

2. Болотокова Э.Д.-учитель биологии МКОУ Лицей №1 г.п. Терек;   

3. Тажева И.В. – учитель биологии МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

4. Канкошева Е.А.- учитель биологии МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

5. Лысенко Е.В.  – учитель биологии МКОУ ООШ №4 г.п. Терек; 

6. Турова Ж.Ж. -  учитель биологии МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева с.п.Дейское 

Химия 

1.  Сохова З.Х. – методист ИМЦ - председатель 

2. Шокулова Э.Ю. – учитель химии МКОУ Лицей №1 г.п. Терек; 

3. Балкарова С.Н. - учитель химии   МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

4. Тубаева Ж.Х.- учитель химии   МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

5. Мусаева Ф.Б.- учитель химии   МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева с.п.Дейское; 

6. Гедгагова К. К. - учитель химии   МКОУ СОШ  с.п. Верхний Акбаш.  

 

География 

1. Беппаева Х.С. - учитель географии МКОУ СОШ с.п. Н-Балкария - 

председатель; 



2. Орсаева А.Л. – методист ИМЦ;  

3. Мукова А.Б. учитель географии МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

4. Болова М.Б. - учитель географии МКОУ СОШ №1 с.п. Плановское; 

5. Абидова М.М. - учитель географии МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева 

с.п.Дейское; 

  

Математика 

1. Шомахова Т.И. – учитель математики МКОУ Лицей №1 г.п. Терек - 

председатель;   

2.  Шухова Н.Н. – учитель математики МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

3. Джанкулаева З.Я. – учитель информатики МКОУ  СОШ №2 г.п. Терек; 

4. Макоева С.Б. – учитель математики  МКОУ СОШ с.п. Верхний Курп;  

5.Тлиашинова М.Х.- учитель  математики МКОУ СОШ с.п. Верхний Акбаш; 

 

Физика 
1. Гонибова С.Ю. – учитель физики МКОУ СОШ с.п. Верхний Акбаш - 

председатель; 

2. Сарахова Ф.М. - учитель физики МКОУ СОШ с.п. Красноармейское;  

3. Тахушева В.Х. – учитель физики МКОУ СОШ  с.п. Тамбовское;  

4. Бевова С.Л. – учитель физики МКОУ Лицей №1 г. п. Терек; 

5. Казиев А.М. – учитель физики МКОУ СОШ № 1 с.п. Плановское. 

Астрономия 
1. Гонибова С.Ю. – учитель физики МКОУ СОШ с.п. Верхний Акбаш - 

председатель; 

2. Балкарова А. Г.- учитель астрономии МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева 

с.п.Дейское; 

3. Хостов В. М. - учитель астрономии МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

4. Хочуева М. М.– учитель астрономии МКОУ СОШ Н-Балкария; 

5. Накусова Ф.Х. - учитель астрономии  МКОУ СОШ с.п.Арик; 

 Информатика 

1. Кушхова  А. О. –  учитель информатики  МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек, председатель; 

2. Джанкулаева З.Я. – учитель информатики МКОУ  СОШ №2 г.п. Терек; 

3. Увижева М. У. - учитель информатики  МКОУ СОШ с.п. Арик; 

4. Балкарова А.А. - учитель информатики  МКОУ СОШ № 1 с.п. Плановское; 

5. Наков И.З. – учитель информатики МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш. 

Технология 

Девочки 

1. Максидова Р.Х. - учитель технологии МКОУ СОШ №2 г.п. Терек -

председатель; 

2. Дышокова Т.Б. – учитель технологии МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

3. Мусаева  Ф.Б.-   учитель технологии МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева 

с.п.Дейское; 

 4. Самогова А.Х. - учитель технологии МКОУ СОШ № 2 с.п. Плановское; 

5. Теуникова М.Х. – учитель технологии МКОУ Лицей №1 г. п. Терек. 

Мальчики 



 1. Хупов М.Г. – учитель технологии МКОУ  СОШ №2 г.п. Терек - 

председатель;  

 2. Фицохов Т. В. -  учитель технологии МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

 3. Кудаева М.Н.– учитель технологии МКОУ СОШ  с.п. Верхний Акбаш; 

 4. Алачева М.Д. – учитель технологии МКОУ СОШ с.п. Красноармейское; 

5. Танашева В.Х. – учитель технологии МКОУ СОШ им.М.Х.Барагунова с.п. 

Урожайное. 

Физическая культура 

1. Кодзоков Б.В. - учитель физической культуры МКОУ СОШ  им. С.А. 

Карданова с.п. Терекское, председатель; 

2. Балахов А.Н. – учитель физической культуры МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

3.Кандрокова Р.М. - учитель физической культуры  МКОУ Лицей №1 гп. Терек;  

4. Абазов Ю.В. - учитель физической культуры  МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева 

с.п.Дейское; 

5.Кишева Р.Р. - учитель физической культуры  МКОУ СОШ  с.п. Верхний Акбаш; 

6.Хатухова Л.В. – учитель физической культуры МКОУ СОШ с.п. 

Красноармейское. 

 ОБЖ 

1.Шарибов Х.С. – преподаватель – организатор ОБЖ  МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. 

Мальбахова г.п.Терек -  председатель;  

2. Арсаев С. М. – преподаватель - организатор  ОБЖ  МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш; 

3. Добагов А.Х.– преподаватель – организатор ОБЖ  МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

4. Кипов Р.Б. - преподаватель - организатор  ОБЖ МКОУ СОШ №2 с.п. 

Плановское; 

5. Бабашев М. А. -  преподаватель - организатор  ОБЖ МКОУ СОШ №1 с.п. 

Плановское. 

Экономика 

1. Хатохов А.А. – зам. директора ИМЦ - председатель; 

2. Теуникова М.Х. – учитель экономики МКОУ Лицей №1 г. п. Терек; 

3. Мукова А.Б. – учитель географии МКОУ СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова 

г.п.Терек; 

4. Мальбахова М.Х. – учитель географии МКОУ СОШ №2 г.п. Терек; 

5. Портова Т.В.  -учитель географии МКОУ СОШ Нижний Курп 

МХК 

1. Балкарова М.М. - зам. директора по ВР МКОУ Лицей №1 г. п. Терек - 

председатель; 

2. Фиапшева Л.Б. - учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ № 3 им. 

Т.К. Мальбахова г.п.Терек; 

3. Конова А. М.- учитель музыки  МКОУ Лицей №1 г.п. Терек; 

4. Макоева О.Г. - учитель музыки МКОУ ООШ №4 г.п. Терек; 

5. Хамокова М.П.- учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ 

им.А.Т.Канкошева с.п.Дейское. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от  « 22 » октября 2021 г.  № 132  
 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии  муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

1. Вариева  М.Т. -  начальник Управления образования местной 

администрации Терского муниципального района; 

2. Болотокова А.Л. - заместитель начальника Управления образования;  

3. Хамов А.А.- начальник отдела общего и дошкольного образования 

Управления образования; 

4. Шидукова Л.П.- директор  Информационно - методического центра 

Управления образования. 

5. Шомахова М.Б. – директор МКОУ « Прогимназия №1 г.п. Терек» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №5 к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от  « 22 » октября 2021 г.  №132  
                                  

 

                                                                           ЗАЯВКА 

 

_____________________________________________________________________  
наименование образовательного учреждения 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по __________________________________________________________________  
наименование  предмета 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участника  

(полностью) 
Класс Результат участия в 

школьном этапе 

победитель/ 

призер 

Ф.И.О. учителя  

(полностью) 

     

     

 

 

 Помимо заявленных участников в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 году могут участвовать  победители и 

призеры муниципального этапа 2020-2021 учебного года: 

 
№ 

п/п 

Ф.И. участника  

(полностью) 

Класс Результат участия в 

муниципальном  

этапе    2015-2016 

уч.г победитель/ 

призер 

Ф.И.О. учителя  

(полностью) 

     

     

 

Руководитель делегации: 

 

Ф.И.О. (полностью)______________________________________________  
                                                                                                                           

Должность _____________________________________________________ 

 

Директор МОУ СОШ ___________________________________________ 

 

Примечание: форму заявки не менять 

                                                                                                                                                                                               

   

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 6 к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от  « 22 » октября 2021 г.  № 132 

 

 
 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на 

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и 

публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» 

 

Я,  , 
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося) 

являясь родителем (законным представителем) 
 

(ФИО (полностью) обучающегося) 

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Росссийской 

Федерации №1252 от 18 ноября 2013 года (далее – Порядок), определяющим порядок 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году, организатором которого является Управление образования местной 

администрации Терского муниципального района. 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) 

персональных данных обучающегося. 

Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие 

дается в целях проведения Олимпиады и приглашения обучающегося для участия в 

интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией 

Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. 

Согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, 

осуществляющего обучение, класс. 

В соответствии с п.14 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на 

публикацию олимпиадной работы своего ребенка, в том числе в сети «Интернет». 

Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. 

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их 

выполнения мне понятны. 

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. 

 

 

 

Подпись  /  / 

 
 

«_  »_  2020 г. 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение № 7 к приказу  

Управление образования 

 местной администрации 

       Терского муниципального района 

от  « 22 » октября 2021 г.  №132  
 

Мероприятия, направленные на минимизацию последствий распространения 

короновирусной инфекции, при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

1. Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств по 

вирусному режиму мест проведения олимпиады до начала и после завершения. 

2. При проведении олимпиады в общеобразовательных организациях при входе в 

здание обеспечить проведение обязательной термометрии с использованием 

бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения обучающихся и 

персонала с признаками респираторных заболеваний. 

3. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для 

обработки рук. 

4. Исключить скопление детей в зоне рекреации. 

5. В местах проведения олимпиады обеспечить социальную дистанцию между 

обучающимися не менее 1,5 метров, зигзагообразную рассадку за партами (по 1 

человеку). 

6. Предусмотреть возможность оснащения помещений для проведения олимпиады 

оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в 

присутствии детей. 

8. Обеспечить персонал, присутствующий на олимпиаде, средствами 

индивидуальной защиты (маски и перчатки). 

Организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях промышленного 

производства, в том числе через установки с дозированным розливом воды (куллеры. 

помпы и т.п.), обеспечив достаточное количество одноразовой посудой и проведение 

обработки кулеров и дозаторов. 

 

 

                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ 

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ 
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 

ПРИКАЗ 

 

«27» 

 
 

декабря 

 
 

2021г. 

 
 

№ 152  
ГП Терек 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской Олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

              В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников,  утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

27 ноября 2020 г. № 678,  приказом Министерства просвещения, науки и 

по делам молодежи  КБР от 06  октября 2021 г. № 22/893  «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в КБР» в 

2021 -2022 учебном году»,  приказом Управления образования местной 

администрации Терского муниципального района  «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 

учебном году» от 22 октября  2021 года № 132 и в целях выявления 

одаренных детей, развития их интеллектуальных способностей, а также 

организованного проведения  муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по графику прошел 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. 

                По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и на основании протоколов предметных жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение ) 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

изыскать возможность для поощрения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

учителей, подготовивших их. 

3. Отделу общего и дошкольного образования (Хамов А.А.) и 

централизованной бухгалтерии (Орсаева М.А.) обеспечить в 

соответствии с квотой Министерства просвещения, науки и по делам 



 

 

молодежи КБР участие победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года, 

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2020-2021 учебного года в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Болотокову А.Л. 

 

 

 

   

                 Начальник                                                           М.Т. Вариева 



 

 

                                                                                                 Приложение к приказу 

Управления образования местной 

                                                                                                                   администрации Терского 

                                                                                                                   муниципального района 

                                                                                                                  № 152  от  27 декабря 2021г. 

 

 

Список  

победителей и призеров муниципального этапа  всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 
 
 
 

№ 

п/п 
Предмет Ф.И.О. 

Клас

с 
ОУ Балл Тип диплома 

1.  Английский язык Шомахова Кристина 

Эдуардовна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

62 Победитель 

2.  Английский язык Абазова Камилла 

Зауровна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

60 Призер 

3.  Английский язык Карасев Владимир 

Андреевич 

10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

69 Победитель 

4.  Английский язык Машитлов Азрет 

Анзорович 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

68 Призер 

5.  Английский язык Мирзоева Милана 

Вячеславовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

46 Победитель 

6.  Английский язык Валиева Радина 

Эдуардовна 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

39 Призер 

7.  Английский язык Шарибова Алина 

Артиковна 

8 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

39 Призер 

8.  Английский язык Мирзоева Даяна 

Вячеславовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

44 Победитель 

9.  Биология Шомахова Дарина 

Анзоровна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

82 Победитель 

10.  Биология Хадзегова Алика 

Олеговна 

10 МКОУ СОШ с. 

Урожайное 

69,5 Победитель 

11.  Биология Бжеумыхова Камилла 

Хусейновна 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

67,5 Призер 

12.  Биология Гедгагов Адмир 

Олегович 

9 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

41 Победитель 

13.  Биология Наурзокова Кристина 

Тенгизовна 

9 МКОУ СОШ с. 

Красноармейское 

36 Призер 

14.  Биология Наурузова Зулета 

Хажмуратовна 

9 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

32 Призер 

15.  Биология Кодзокова Ясмина 

Анзоровна 

8 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

24,5 Победитель 

16.  Биология Сохов Мурат Залимович 8 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

23 Призер 

17.  Биология Дышекова Ясмина 

Ауесовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Инаркой 

22,5 Призер 

18.  География Дышоков Ислам 

Асланович 

11 МКОУ СОШ с. 

Терекское 

74 Победитель 



 

 

19.  География Арчинова Милана 

Эриковна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

69 Призер 

20.  География Гедгагов Андемиркан 

Маирбекович 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

66 Призер 

21.  География Воронов Денис 

Владимирович 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

78 Победитель 

22.  География Шагирова Эйза 

Валерьевна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Курп 

91,5 Победитель 

23.  География Каканаева Айдана 

Хаджитаутовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

76 Призер 

24.  География Хабитова Фатима 

Астемировна 

8 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

66 Призер 

25.  География Кудаева Даяна 

Андзоровна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

63,5 Призер 

26.  География Ержибова Дисана 

Мухамедовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

85 Победитель 

27.  Информатика Эльбанов Адам 

Арсенович 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

300 Победитель 

28.  Информатика Кашежев Алихан 

Муратович 

9 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

300 Победитель 

29.  История Шомахова Кристина 

Эдуардовна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

88 победитель 

30.  История Амшокова Амина 

Азретовна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

81 призер 

31.  История Бжаумихова Иляна 

Анзоровна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

70 призер 

32.  История Балкаров Инал Туземович 10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

82 победитель 

33.  История Канкошева Лилиана 

Анзоровна 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

77 призер 

34.  История Абазова Эллина 

Беслановна 

9 МКОУ СОШ с. 

Новое Хамидие 

76 победитель 

35.  История Тубаев Булат 

Асланбекович 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

70 призер 

36.  История Болотокова Сатаней 

Михайловна 

8 МКОУ СОШ с. 

Урожайное 

82 победитель 

37.  История Шагирова Эйза 

Валерьевна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Курп 

78 призер 

38.  История Малихаунова Камилла 

Казбековна 

7 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

73 победитель 

39.  История Хупова Милана 

Эдуардовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Верхний Курп 

72 призер 

40.  История Ержибова Дисана 

Мухамедовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

68 призер 

41.  Литература Шомахова Дарина 

Анзоровна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

78 победитель 

42.  Литература Пшукова Алина 

Султановна 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

77 призер 

43.  Литература Вариева Индира 

Аслановна 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

80 победитель 

44.  Литература Алхасова Амелия 

Аскеровна 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

76 призер 



 

 

45.  Литература Фиапшева Ариана 

Хасановна 

9 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

77 победитель 

46.  Литература Бычихина Дарья 

Александровна 

8 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

52 победитель 

47.  Литература Шагирова Эйза 

Валерьевна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Курп 

46 призер 

48.  Литература Шарибова Алина 

Артиковна 

8 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

44 призер 

49.  Литература Кодзокова Ясмина 

Анзоровна 

8 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

42 призер 

50.  Литература Кудзиев Сармат 

Эдуардович 

8 Кадетская школа-

интернат №3 

37 призер 

51.  Литература Каканаева Айдана 

Хаджитаутовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

36 призер 

52.  Литература Желихажева Лаура 

Владиславовна 

7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

59 победитель 

53.  Литература Бориева Айдана 

Аскеровна 

7 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

55 призер 

54.  Литература Жиляева Лилиана 

Муратовна 

7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

48 призер 

55.  Литература Тубаева Эллина 

Беслановна 

7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

44 призер 

56.  Литература Тлупов Азрет Рустамович 7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

38 призер 

57.  Математика Алиханова Эллина 

Муратовна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

23 Победитель 

58.  Математика Хабитова Фатима 

Астемировна 

8 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

25 Победитель 

59.  Математика Тлупов Азрет Рустамович 7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

26 Победитель 

60.  Математика Гонибова Аделина 

Леонидовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

24 Призер 

61.  Немецкий язык Локьяев Эльдар 

Мухтарович 

9 МКОУ СОШ с. 

Новая Балкария 

48 победитель 

62.  ОБЖ Фиапшева Алина 

Хасановна 

11 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

190 Победитель 

63.  ОБЖ Атова Инара 

Хажмуратовна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

176 Призер 

64.  ОБЖ Мальбахова Эллина 

Аслановна 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

164 Победитель 

65.  ОБЖ Тажев Адам Асланбиевич 10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

159 Призер 

66.  ОБЖ Машитлов Азрет 

Анзорович 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

158 Призер 

67.  ОБЖ Ервасова Камилла 

Шамильевна 

10 МКОУ СОШ №2 с. 

Плановское 

155 Призер 

68.  ОБЖ Шамурзаева Алина 

Александровна 

9 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

159 Победитель 

69.  ОБЖ Тубаев Булат 

Асланбекович 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

152 Призер 



 

 

70.  ОБЖ Мирзоева Милана 

Вячеславовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

151 Победитель 

71.  Обществознание Фиапшева Алина 

Хасановна 

11 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

79 Победитель 

72.  Обществознание Шокулов Тамерлан 

Хасанович 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

74 Призер 

73.  Обществознание Шомахов Марат 

Анзорович 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

71 Призер 

74.  Обществознание Катаева Дарина 

Андзоровна 

11 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

68 Призер 

75.  Обществознание Кодзокова Диана 

Хабасовна 

10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

77 Победитель 

76.  Обществознание Хапова Диана Валерьевна 10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

75 Призер 

77.  Обществознание Пижинова Илона 

Андзоровна 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

73 Призер 

78.  Обществознание Алхасова Амелия 

Аскеровна 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

69 Призер 

79.  Обществознание Балкарова Дана 

Анзоровна 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

81 Победитель 

80.  Обществознание Текужева Адана 

Тимуровна 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

79 Призер 

81.  Обществознание Мазоков Эльдар 

Алимович 

9 МКОУ СОШ №2 с. 

Плановское 

76 Призер 

82.  Обществознание Кудаева Даяна 

Андзоровна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

51 Победитель 

83.  Обществознание Малихаунова Камилла 

Казбековна 

7 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

55 Победитель 

84.  Право Амшокова Амина 

Азретовна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

78 Победитель 

85.  Право Фиапшева Алина 

Хасановна 

11 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

74 Призер 

86.  Право Ларионова Надежда 

Валерьевна 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

68 Призер 

87.  Право Хадзегова Алика 

Олеговна 

10 МКОУ СОШ с. 

Урожайное 

81 Победитель 

88.  Право Вариева Индира 

Аслановна 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

77 Призер 

89.  Право Бацежева Лана 

Андзоровна 

10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

73 Призер 

90.  Право Кушхова Ляна Муратовна 10 МКОУ СОШ с. 

Арик 

69 Призер 

91.  Право Кодзокова Диана 

Хабасовна 

10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

67 Призер 

92.  Право Балкаров Инал 

Муратович 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

62 Призер 

93.  Право Бельгушев Беслан 

Джамбулатович 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

84 Победитель 

94.  Право Шанибов Марат 

Залимханович 

9 МКОУ СОШ с. 

Терекское 

72 Призер 



 

 

95.  Право Зарамышев Джамбулат 

Феликсович 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

68 Призер 

96.  Право Текужева Адана 

Тимуровна 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

63 Призер 

97.  Русский язык Шомахова Дарина 

Анзоровна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

80,5 Победитель 

98.  Русский язык Дукова Амина 

Анибаловна 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

80 Победитель 

99.  Русский язык Мальбахова Эллина 

Аслановна 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

78 Призер 

100.  Русский язык Тубаев Булат 

Асланбекович 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

81 Победитель 

101.  Русский язык Сахтуева Альбина 

Алексеевна 

9 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

78,5 Призер 

102.  Русский язык Хаткутова Динара 

Чаримовна 

9 МКОУ СОШ с. 

Инаркой 

78 Призер 

103.  Русский язык Валиева Радина 

Эдуардовна 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

53,5 Победитель 

104.  Технология Богатырева Алена 

Анзоровна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

11 Победитель 

105.  Технология Шидакова Милана 

Аслановна 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

93 Победитель 

106.  Технология Кулатова Дарина 

Хамишевна 

10 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

72 Призер 

107.  Технология Токова Исана Аслановна 10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

72 Призер 

108.  Технология Белгарокова Алина 

Анзоровна 

9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

115 Победитель 

109.  Технология Гукепшева Дисана 

Тимуровна 

9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

100 Призер 

110.  Технология Ансокова Даяна 

Тимуровна 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

113 Победитель 

111.  Технология Бычихина Дарья 

Александровна 

8 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

110 Призер 

112.  Технология Уначева Аделина 

Арсеновна 

8 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

93 Призер 

113.  Технология Сокмышева Лалина 

Аслановна 

7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

109 Победитель 

114.  Технология Жиляева Лилиана 

Муратовна 

7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

106 Призер 

115.  Технология Мухамеджанова Алсу 

Камильевна 

7 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

88 Призер 

116.  Технология Дзагалов Ахмед 

Медикович 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

98 Победитель 

117.  Технология Богатырев Тембулат 

Владиславович 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

84 Призер 

118.  Технология Таков Айдамир 

Рустамович 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

88 Победитель 

119.  Технология Пшиншев Эльдар 

Залимоич 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

61 Призер 

120.  Технология Тлеужев Иналуко 

Мухамедович 

10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

61 Призер 



 

 

121.  Технология Тухужев Адам 

Тимурович 

9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

88 Победитель 

122.  Технология Егужоков Мурат 

Тимурович 

9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

80 Призер 

123.  Технология Желихажев Астемир 

Усенович 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

87 Победитель 

124.  Технология Емкужев Мухаммад 

Ренатович 

7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

86 Победитель 

125.  Технология Гетигежев Каирбек 

Казбекович 

7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

78 Призер 

126.  Физика Дышекова Ясмина 

Ауесовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Инаркой 

24 победитель 

127.  Физика Кудаева Даяна 

Андзоровна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

21 призер 

128.  Физическая 

культура 

Шуганова Алина 

Тимуровна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

95,7

5 

Победитель 

129.  Физическая 

культура 

Токова Самира 

Аслановна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

94,7

3 

Призер 

130.  Физическая 

культура 

Орлова Алена 

Владиславовна 

11 МКОУ СОШ с. 

Красноармейское 

94,7 Призер 

131.  Физическая 

культура 

Хуштова Милана 

Станиславовна 

11 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

94,7 Призер 

132.  Физическая 

культура 

Хибиева Лаура 

Мурадиновна 

10 МКОУ СОШ с. 

Инаркой 

94,8

6 

Победитель 

133.  Физическая 

культура 

Шогенова Инесса 

Артуровна 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

94,7

2 

Призер 

134.  Физическая 

культура 

Пижинова Илона 

Андзоровна 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

93,0

9 

Призер 

135.  Физическая 

культура 

Фиапшева Ариана 

Хасановна 

9 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

94,9 Победитель 

136.  Физическая 

культура 

Тарчокова Тамилла 

Тимуровна 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

94 Призер 

137.  Физическая 

культура 

Ардавова Самира 

Сосланбековна 

9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

93,8 Призер 

138.  Физическая 

культура 

Байдуллаева Аминат 

Салмановна 

9 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

91,2 Призер 

139.  Физическая 

культура 

Казмахова Ильяна 

Аслановна 

9 МКОУ СОШ с. 

Терекское 

90,8

9 

Призер 

140.  Физическая 

культура 

Семенова Регина 

Аскербиевна 

9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

88,1

7 

Призер 

141.  Физическая 

культура 

Мирзоева Милана 

Вячеславовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

79,9

7 

Победитель 

142.  Физическая 

культура 

Накова Алия Ахмедовна 8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

79,4 Призер 

143.  Физическая 

культура 

Балкарова Дисана 

Руслановна 

8 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

79,0

1 

Призер 

144.  Физическая 

культура 

Белгарокова Луиза 

Зауровна 

8 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

78,1

1 

Призер 

145.  Физическая 

культура 

Гуважокова Динара 

Джабраиловна 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Курп 

77,1

5 

Призер 



 

 

146.  Физическая 

культура 

Хамукова Алина 

Альбертовна 

8 МКОУ СОШ №2 с. 

Плановское 

77,0

5 

Призер 

147.  Физическая 

культура 

Балахова Диана 

Аслановна 

7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

79,9

8 

Победитель 

148.  Физическая 

культура 

Фиапшева Исланда 

Исламовна 

7 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

79,9

1 

Призер 

149.  Физическая 

культура 

Фиапшева Нателла 

Аслановна 

7 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

79,9 Призер 

150.  Физическая 

культура 

Харисова Ариана 

Таймуразовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Арик 

74,8 Призер 

151.  Физическая 

культура 

Шомахова Дарина 

Азаматовна 

7 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

73,9 Призер 

152.  Физическая 

культура 

Кажарова Изабела 

Аслангериевна 

7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

72,0

1 

Призер 

153.  Физическая 

культура 

Конова Виктория 

Артуровна 

7 МКОУ СОШ №2 с. 

Плановское 

72 Призер 

154.  Физическая 

культура 

Шадов Ислам Муратович 11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

95,8 Победитель 

155.  Физическая 

культура 

Хаширов Алан 

Вячеславович 

11 МКОУ СОШ с. 

Терекское 

94,7

3 

Призер 

156.  Физическая 

культура 

Наков Владимир 

Муратович 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

94,4

5 

Призер 

157.  Физическая 

культура 

Дышеков Рустам 

Изнаурович 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

93,8

7 

Призер 

158.  Физическая 

культура 

Варитлов Алан 

Андреевич 

10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

95,2

1 

Победитель 

159.  Физическая 

культура 

Шомахов Надар 

Азаматович 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

94,5 Призер 

160.  Физическая 

культура 

Тажев Адам Асланбиевич 10 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

94,2 Призер 

161.  Физическая 

культура 

Хостов Ислам Асланович 10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

93,9

5 

Призер 

162.  Физическая 

культура 

Емкужев Ибрахим 

Анзорович 

10 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

89,8 Призер 

163.  Физическая 

культура 

Таков Айдамир 

Рустамович 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

88,7

6 

Призер 

164.  Физическая 

культура 

Шекихачев Амин 

Анзорович 

9 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

95,6

5 

Победитель 

165.  Физическая 

культура 

Атов Артур Астемирович 9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

94,7

5 

Призер 

166.  Физическая 

культура 

Бельгушев Беслан 

Джамбулатович 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

93,8

9 

Призер 

167.  Физическая 

культура 

Дышеков Идар 

Муаедович 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

92,7

4 

Призер 

168.  Физическая 

культура 

Макоев Астемир 

Анзорович 

9 МКОУ СОШ с. 

Терекское 

90,9

5 

Призер 

169.  Физическая 

культура 

Шахбанов Адам 

Шамильевич 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

89,7

4 

Призер 

170.  Физическая 

культура 

Асланов Мурат 

Ахмедович 

9 МКОУ СОШ с. 

Красноармейское 

88,7

9 

Призер 



 

 

171.  Физическая 

культура 

Салбиев Эльдар 

Арсенович 

8 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

79,0

2 

Победитель 

172.  Физическая 

культура 

Срухов Андимир 

Муратович 

8 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

77,0

7 

Призер 

173.  Физическая 

культура 

Бадраков Руслан 

Заурбиевич 

8 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

76,6 Призер 

174.  Физическая 

культура 

Баждугов Кантемир 

Заурбекович 

8 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

76,5

8 

Призер 

175.  Физическая 

культура 

Тумов Салим Аркадьевич 8 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

67,5

9 

Призер 

176.  Физическая 

культура 

Балкаров Артур 

Анзорович 

8 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

65,3

9 

Призер 

177.  Физическая 

культура 

Емкужев Мухаммад 

Ренатович 

7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

79,9

2 

Победитель 

178.  Физическая 

культура 

Конов Алим Альбертович 7 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

78,8

7 

Призер 

179.  Физическая 

культура 

Шадов Азамат 

Муратович 

7 МКОУ СОШ с. 

Инаркой 

77,9 Призер 

180.  Физическая 

культура 

Кудаев Эльдар 

Муратович 

7 МКОУ СОШ с. 

Верхний Акбаш 

77,2 Призер 

181.  Физическая 

культура 

Кизов Андемир 

Русланович 

7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

76,9

1 

Призер 

182.  Физическая 

культура 

Емкужев Али Муратович 7 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

76,7

7 

Призер 

183.  Французский язык Вариев Алан Витальевич 8 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

57 Победитель 

184.  Химия Кошокова Эллина 

Арсеновна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

65 Победитель 

185.  Химия Гедгагов Андемиркан 

Маирбекович 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

60 Призер 

186.  Химия Балкарова Эллина 

Тимуровна 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

57 Призер 

187.  Химия Хагурова Лиана 

Муратовна 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

66 Победитель 

188.  Химия Каиров Марат Ахмедович 9 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

45 Победитель 

189.  Химия Шокалов Инал 

Артурович 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

42 Призер 

190.  Химия Валиева Радина 

Эдуардовна 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

53 Победитель 

191.  Химия Каканаева Айдана 

Хаджитаутовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

53 Победитель 

192.  Химия Ансокова Даяна 

Тимуровна 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

52 Призер 

193.  Химия Емкужев Исмаил 

Ренатович 

8 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

43 Призер 

194.  Искусство (МХК) Гукежева Салима 

Аскеровна 

11 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

68 Победитель 

195.  Искусство (МХК) Борова Алина 

Анатольевна 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

77,5 Победитель 

196.  Искусство (МХК) Афаунова Вероника 

Муратовна 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

67 Призер 



 

 

197.  Искусство (МХК) Мирзоева Даяна 

Вячеславовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

66 Победитель 

198.  Экология Атова Инара 

Хажмуратовна 

11 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

62 Победитель 

199.  Экология Пшукова Алина 

Султановна 

11 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

57 Призер 

200.  Экология Тхакумашева Салима 

Сергеевна 

11 МКОУ СОШ с. 

Арик 

51 Призер 

201.  Экология Сабанова Сабина 

Валерьевна 

10 МКОУ СОШ №2 г. 

Терек 

60 Победитель 

202.  Экология Замбуров Асланбек 

Мухамедович 

10 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

54 Призер 

203.  Экология Хатохов Эльдар Заурович 10 МКОУ СОШ с. 

Инаркой 

52 Призер 

204.  Экология Кулатова Дарина 

Хамишевна 

10 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

48 Призер 

205.  Экология Афаунова Вероника 

Муратовна 

9 МКОУ Лицей №1 

г. Терек 

61 Победитель 

206.  Экология Текужева Адана 

Тимуровна 

9 МКОУ СОШ №3 г. 

Терек 

49 Призер 

207.  Экология Шомахова Заира 

Зауровна 

8 МКОУ СОШ с. 

Тамбовское 

51 Победитель 

208.  Экология Кипов Алий Робертович 8 МКОУ СОШ №2 с. 

Плановское 

44 Призер 

209.  Экология Мирзоева Милана 

Вячеславовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Хамидие 

41 Призер 

210.  Экология Кушхаунова Даяна 

Залимовна 

8 МКОУ СОШ с. 

Урожайное 

38 Призер 

211.  Экология Ержибова Дисана 

Мухамедовна 

7 МКОУ СОШ с. 

Дейское 

44 Победитель 

212.  Экология Бельгушева Дисана 

Эриковна 

7 МКОУ СОШ №2 с. 

Плановское 

41 Призер 

213.  Экология Бесланеева Бэлла 

Канибековна 

7 МКОУ СОШ с. 

Урожайное 

35 Призер 

214.  Экология Шаройка Дарья 

Борисовна 

7 МКОУ ООШ №1 с. 

Плановское 

34 Призер 

 


